20

25

qua docet omnia mixta ex quatuor elementis primo effici et in ea postremo dissolvi. Si dissolvetur in elementa, rogamus an in elementa formata vel in informia? Hoc inauditum hactenus si audiam, ad ferulam iterum remittam. Informata ergo, unde 5 ergo recens advenit, mixto illi^{ix} corpori dissoluto, forma elementorum? Quomodo generatur eadem, quae prius corrupta fuerat? Putant se tricas istas effugisse, si asserant intellectum uti formam praestantiorum secum afferre et sentiendi et nutriendi vim: ita ut 10 corruptis etiam prioribus nutritiva et sensitiva animabus, homo per eas novas et nutriatur et sentiat. Nihil proficiunt istis figuratis.

Urgebimus enim, si intellectus deforis adveniens secum istas potentias adferat, rogamus quomodo non materialis substantia possideat potentias materiales? Deinde, si nutritiva et sensitiva 15 nihil operantur nisi materiae coniunctae, an non eas intellectus frustra habuit, priusquam homini iungeretur? Ad haec, post co-niunctionem, quo nam pacto eas corpori iungit loco priorum? Et quomodo priores corrumpuntur? A quo nam istam corruptionem patiuntur? Non enim ab intellectu, qui eas secum defert, qui 20 immaterialis cum sit, materialem actionem in materia efficere non valet.

Solvant itaque ista prius, deinde haec alia. Homine exanimato cadaver remanet integrum. Si formae corporis naturalis, organici, misti, elementalis, ad intellectus adventum corruptae sunt, cur cadaver cum omnibus his formis integrum remanet? An etiam dicent ad abitionem animae eas statim gigni? Quod somnium si somniabunt, urgebimus an una tantum generata sit, reliquae adhuc corruptae iaceant? Atque rogabimus, quae nam 25 ea de quinque tanto privilegio fruatur? Si ostendere nesciant, nequeant, convictos se fatebuntur.

Si audeant aliquam affirmare, iterum rogabimus, quo modo ea generata sit? Quo agente? Qua præparatione? Deinde, cur ea et non etiam alia de quinque genita sit? Et qua ratione, haec aliis praelata?

^{ix} Auct. corr. ex ille

filozofija u kojoj poučava da se sve miješano prvo stvara iz četiri-
ju elemenata i na kraju u njih razlaže. Ako se razloži u elemente,
pitamo, da li u oblikovane ili bezoblične elemente? Ako bih čuo
to do sada nečuveno, ponovno bih <ih> poslao pod štap. Dakle,
u oblikovane; odakle je onda došla ovom pomiješanom razlo-
ženom tijelu nova forma elemenata? Kako nastaje ona ista koja
prije bijaše propala? Misle da su izbjegli te stranputice, ako tvrde
da razum kao savršenija forma donosi sa sobom silu osjećanja
i hranjenja, tako da, premda su prethodne duše, hranidbena i
osjetilna, propale, čovjek se hrani i osjeća na temelju ovih novih.
Ništa ne postižu tim izmišljotinama.